
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 615 del 04/12/2020 

Oggetto: PROCEDURA IN URGENZA PER N. 45.000 DIVISE MONOUSO - GARA  
SIMOG: 7942443 - CIG. N. 8510655EAB - ID SINTEL 131162837- NON 
AGGIUDICAZIONE ED AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE CON 
AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_1264_2020.pdf.p7m
5E0F676EDEFE92AB6229AA7DD5FC9FFCE921065C12480E0B3555BDA36BCE1782882247E67DA4695C9A729
DA87188CEA92A02FB5480BCBC565BD0F2853EBA9EFC

• prot 16614 non idoneita.pdf
C7DD911E9F6C13C121FE8C907455C20572D824E96190C1C164487A051E365201A30FC0F23E9D4BB417A963
E2D72902C7BE5985DFB5737BB353C4071CFF0715DD

• elenco offerte e calcolo anomalia ID SINTEL 131162837 protett .xlsx
1DC46D81F658AD83671ED707DA58D66CAC93B4C6800BA55B83DBEC18FC1F62D15A24A4E3633DD0E42B74
9D8BD155713134D8DDF352C502EA532894482B509814

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto:  PROCEDURA  IN  URGENZA  PER  N.  45.000  DIVISE  MONOUSO  -  GARA 
SIMOG:  7942443  -  CIG.  N.  8510655EAB  -  ID  SINTEL  131162837-  NON 
AGGIUDICAZIONE ED AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE CON AGGIUDICAZIONE 
ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA.

Il Responsabile del Procedimento

GOLZIO MICHELE 

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Struttura titolare della spesa

dott. …..

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

Richiamata la procedura in urgenza per n. 45.000 divise monouso - gara simog: 7942443 - cig. n. 
8510655EAB – pubblicata sulla piattaforma Sintel in data 11/11/2020, ID SINTEL 131162837, per 
un importo a base d’asta di € 196.000,00 oltre IVA;

Preso atto che:

• la  procedura prevedeva l’aggiudicazione al  prezzo più basso con esclusione automatica 
delle offerte anormalmente basse, con verifica di idoneità dei prodotti alle caratteristiche 
richieste;

• a seguito della ricezione ed apertura delle offerte pervenute, veniva calcolata la soglia di 
anomalia ai sensi dell’art. 1, comma 3, D.L. 16 luglio 2020, n. 76, con l’applicazione dei 
parametri di calcolo di cui alla lettera a) del comma 2-bis dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., con le risultanze riportate nell’allegata tabella riepilogativa (All. 1);

• con  comunicazione  trasmessa  tramite  piattaforma  Sintel  con  valore  di  PEC,  in  data 
27/11/2020  è  stata  data  notizia,  ai  sensi  dell’art.  76,  comma  5  Dlgs.  n.  50/2016, 
dell’esclusione alle Società le cui offerte sono risultate automaticamente escluse e della 
graduatoria provvisoria a tutti i soggetti offerenti;

• con nota prot. 16219 del 27/11/2020 è stata trasmessa alla SC Farmacia Ospedaliera la 
documentazione  tecnica  delle  n.  4  Ditte  rimaste  in  graduatoria,  dopo  l’applicazione 
dell’esclusione automatica, ai fini della verifica di idoneità, come previsto all’art. 4 della 
lettera d’invito, attraverso l’analisi della documentazione tecnica e dei certificati presentati, 
per  verificare  la  rispondenza  dei  prodotti  offerti  alle  normative  ed  alle  caratteristiche 
tecniche minime previste;

• con nota prot. n. 16614 del 04/12/2020 (All. 2) la SC Farmacia Ospedaliera ha comunicato 
la non conformità di tutti i prodotti offerti, richiedendo nel contempo di procedere ad una 
nuova  procedura  con  aggiudicazione  col  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa;

Ravvisata pertanto la necessità di non procedere all’aggiudicazione della procedura in oggetto, ID 
SINTEL 131162837, ed autorizzare una nuova procedura col criterio di aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 
241/1990 e s.m.i.;

Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



1) di disporre la non aggiudicazione della procedura in urgenza per n. 45.000 divise monouso - gara  
simog: 7942443 - cig. n. 8510655EAB – pubblicata sulla piattaforma Sintel in data 11/11/2020, 
ID SINTEL 131162837, a seguito del giudizio di non conformità dei prodotti offerti dalle n. 4 
Ditte  rimaste  in  graduatoria,  come da  allegata  nota  prot.  n.  16614 del  04/12/2020  della  SC 
Farmacia Ospedaliera (All. 2);

2) di comunicare, tramite la piattaforma Sintel, alle n. 4  Ditte rimaste in graduatoria: MEDICAL 
GROUP S.R.L., POINTEX SPA, MACROPHARM S.R.L. e DIENPI S.R.L., l’esclusione dalla 
gara per non conformità dei prodotti;

3) di autorizzare lo svolgimento, sempre sulla piattaforma Sintel, di una nuova procedura per la 
fornitura di 45.000 divise monouso, per un importo a base d’asta di € 196.000,00 oltre IVA, da 
aggiudicarsi  non  più  al  prezzo  più  basso,  ma  col  criterio  di  aggiudicazione  all’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

4) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa  vigente,  verranno pubblicate  sul  sito  internet  aziendale,  nell’ambito  dei  dati  della 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della Legge n. 10/95, al fine di garantire la sollecita pubblicazione della nuova procedura di gara;

6) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. tabella riepilogativa offerte

2.  nota prot. n. 16614 del 04/12/2020

pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



docInput2230418878872913935tmp

Fornitore

131593852 Sanitas s.r.l.  €                    190.000,00 3,06122%
28,00000%

131495496 gf.sl.trade srl  €                    178.200,00 9,08163%

131571816 DIENPI S.R.L.  €                         167.850,00 14,36224% 4

131546522 MACROPHARM  €                         165.600,00 15,51020% 3

131588981 POINTEX SPA  €                         162.000,00 17,34694% 2

131517437 MEDICAL GROUP S.R.L.  €                         154.350,00 21,25000% 1

131552141 Fe.ma S.r.l.  €                         139.050,00 29,05612%

131584612 MOLNLYCKE HEALTH CARE  €                         135.000,00 31,12245%

131561178 Superutensili srl  €                         133.650,00 31,81122%

131584198 Cam Hospital s.r.l.  €                         121.500,00 38,01020%

131581545 TAU MEDICA S.R.L.  €                         120.600,00 38,46939%

131476565 CO.DI.SAN. S.p.A.  €                         111.600,00 43,06122%

131334089 Mediberg S.r.l.  €                      88.650,00 54,77041%

131276965 QUALIFICA GROUP SRL  €                      83.250,00 57,52551%

PROCEDURA IN URGENZA PER N. 45.000 DIVISE MONOUSO GARA SIMOG: 7942443 CIG. N. 8510655EAB – ID SINTEL 131162837
RIEPILOGO OFFERTE, CALCOLO ANOMALIA E GRADUATORIA PROVVISORIA

parametro di cui alla lettera a) del comma 2-bis del sopracitato
art. 97, che testualmente recita:

“a) calcolo della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle 
offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso; le offerte aventi un uguale valore di ribasso sono prese in considerazione distintamente nei loro singoli valori; qualora, 
nell’effettuare il calcolo del dieci per cento, siano presenti una o più offerte di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono altresì da accantonare;”

Numero Protocollo 
Informatico Sintel

 offerta economica 
complessiva 

ribasso % su base 
d'asta di € 

196.000,00

soglia di anomalia:
media aritmetica 

escluse off. 
minor/maggior ribasso

esclusa x minor ribasso
taglio ala superiore

esclusa x minor ribasso
taglio ala superiore graduatoria dopo 

esclusione automatica

escluse per supero media 
aritmedica dei ribassi del 

28%

esclusa x maggior 
ribasso

taglio ala inferiore

esclusa x maggior 
ribasso

taglio ala inferiore

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 615 del 04/12/2020

Oggetto:  PROCEDURA IN URGENZA PER N. 45.000 DIVISE MONOUSO - GARA SIMOG: 7942443 - CIG. N. 
8510655EAB - ID SINTEL 131162837- NON AGGIUDICAZIONE ED AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE CON 
AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

04/12/2020 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


